
2018 年 11 月 1 日 

お取引先各位 

 

 

株式会社インボイス 

代表取締役 髙野瀬 明郎 

 

 

株主変更のお知らせ 

 

平素より格別のご高配を賜り、篤く御礼申し上げます。 

この度、株式会社インボイス（以下「弊社」といいます。）の親会社であります株式会社

ジーアイ・ホールディングス（以下「GIH」といいます。）の全普通株式が芙蓉総合リース

株式会社（以下「FGL」といいます。）及び株式会社日本政策投資銀行（以下「DBJ」といい

ます。）に譲渡され、弊社は芙蓉総合リースグループの一員として新たなスタートを切りま

したので、お知らせ致します。なお、GIH の株主構成は、FGL60％、DBJ40％となります。 

 

FGL は 1969 年の設立以来、大手総合リース会社として、特に「提案型のソリューション

ビジネス」に強みを持っており、国内外の幅広い事業領域で営業展開しております。また、

DBJ は持続可能な社会の実現に向けて、先進的な金融手法を活用した新たな市場の創成など

に取り組んでいる政府系金融機関です。 

今後、両社の幅広いネットワークと高度なコンサルティング機能を活用することで、弊

社は事業を拡大し、持続的な企業価値向上を目指してまいります。 

 

弊社の今後の事業運営方針につきましては、従来と何等変更はありません。今後とも倍

旧のご愛顧を賜ると共に、更なるご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


